
Børne- og familiebibliotekar til Ballerup Bibliotekerne

Vil du skabe læseglæde, teknologiglæde og møde børn og deres voksne med nærvær og energi,
fra første sekund?

Vi søger en bibliotekar, der evner at være opsøgende, dialogskabende og en nysgerrig gæst i
børnenes og familiernes univers. Du skal kunne invitere børn og deres voksne ind i fællesskabet –
både dem, der allerede bruger os, og dem, for hvem biblioteket er fremmed. Også dem, for hvem
læsning måske endnu er en uopdaget glæde, og dem, der ikke læser, men som stadig gerne vil
lære og være en del af et fællesskab. Du har praktisk erfaring med hverdagsteknologi, som kan
skabe teknologiglæde, og du har ideer til hvordan de kan omsættes til konkrete aktiviteter på
biblioteket og i lokalområdet.
Dine opgaver

Vi har fokus på Build the Change – et kreativt koncept, hvor børn med LEGO og andre

materialer udvikler idéer til en bedre fremtid. Du har gerne erfaring med Build the Change og

andre lignende aktiviteter

●

Vi har et særligt fokus på at skabe læringsaktiviteter, der tager højde for forskellige

forudsætninger og giver alle elever mulighed for at deltage og lykkes. Her vil vi gerne høre

dine forslag og ideer

●

Ca. 15 timer af din arbejdstid vil ligge i Tech-teket. Formålet er ikke at nørde i dybden, men

skabe teknologiglæde for store børn og unge fra 13 år og op og deres familier gennem

aktiviteter i vores makerspace, Tech-teket, og i tilbud til skolerne i målgruppen. Du har ideer

og erfaring indenfor dette område, som vi glæder os til at høre mere om

●

Formidling til børn og deres voksne: Booktalks, Bibliotekets Udvalgte, Sommerbogen,

biblioteksorientering og aktiviteter i husene og lokalsamfundet. Vi har et særligt fokus på

formidling af litteratur, og derfor er det vigtigt at du har erfaring med valg af litteratur til

specifikke målgrupper

●

Opsøgende værtskab: Skabe kontakt og dialog og ikke vente på, at folk kommer til dig●

Samarbejde med skoler og afvikling af arrangementer, hvor mødestabilitet,

relationskompetencer og forberedelse er afgørende

●

Materialehåndtering og digitale ressourcer (Cicero, IMS, eReolen m.fl.).●

Dine kompetencer

Har uddannelse som bibliotekar eller cand.scient.bibl.●

Har dokumenteret erfaring fra folkebibliotek OG arbejdet målrettet med børn og deres voksne●

Behersker Cicero og digitale ressourcer●

Har erfaring med og trives i værtsrollen og er dialogskabende – du skal kunne skabe kontakt

og samtale med alle

●

Er praktisk anlagt og kan tage fat, når der skal ryddes op og flyttes rundt, hvad vi ofte gør, når

vi igangsætter prøvehandlinger

●

Det er en fordel, hvis du også har erfaring med sorteringsanlæg og IMS●

Har erfaring fra makerspaces eller lignende teknologiglæde tilbud til målgruppen. ●

Vi gør opmærksom på, at stillingen kræver relevant biblioteksfaglig uddannelse (fx bibliotekar DB
eller cand.scient.bibl.) samt dokumenteret erfaring fra folkebibliotek. Ansøgninger uden denne
baggrund vil ikke komme i betragtning.
Du skal trives med: At formidle til en mangfoldig målgruppe – børn og deres voksne – i en
kommune med mange forskellige kulturelle og sproglige baggrunde. Du skal have lyst til at arbejde
bredt og opsøgende, hvor dialog og relationer er i centrum og hvor bogen og litteraturen ikke altid
er første prioritet. Hos os skal du kunne trives med at biblioteket også er en social arena.
Det får du hos os

Vi arbejder professionelt med værtskab og du skal trives i opsøgende og dialogskabende

kontakt med borgerne og få energi af publikumsbetjening

●

Tage fat fysisk: løft, trapper og transport til lokale events, samarbejdspartnere og skoler fx på

vores bibliotekscykel ved aktiviteter i lokalområdet

●



Elsker formidling og kan skifte mellem børn og deres voksne med empati og nærvær●

Du tænker i krydsbefrugtning – ikke i siloer●

Arbejde i storrumskontor og samarbejde med mange fagligheder●

Være fleksibel med skift mellem huse og opgaver – også med kort varsel●

Du får tre faste vagter, heraf en ugentlig aftenvagt i bibliotekets betjente åbningstid og fast

fredag/lørdagsrul hver 4. uge (fredag til 17.15, lørdag 9.30-14.15) samt lejlighedsvist ekstra

vagter. Vi prioriterer liv i husene og derfor ligger mødetiden typisk mellem 8.30-19

●

Bidrager til liv i de tre huse – også i ydertidspunkter●

En hverdag med gode kolleger, en uformel omgangstone og indflydelse på opgaver●

Arbejde i tre kulturhuse (Ballerup, Skovlunde, Måløv)●

Flextid og mulighed for lejlighedsvist hjemmearbejde (borgerne er i centrum, så det er ikke

normen)

●

En arbejdsplads med fokus på samarbejde, psykologisk tryghed og en stærk arbejdskultur.●

Hvem vi
Vi er 42 engagerede kollegaer, der arbejder på tværs af fagligheder og huse. Vi har højt til loftet og
vi lægger vægt på at skabe en tryg arbejdsplads, hvor vi hjælper hinanden og aktivt bruger vores
Arbejdskulturhåndbog – en guide til det gode samarbejde.
Vores arbejdskultur er ikke bare noget, man træder ind i. Det er noget, vi skaber sammen. Vi
arbejder ud fra syv fælles principper og fire leveregler, som guider vores samarbejde og
kommunikation. Vi arbejder dataunderstøttet, med feedback og prøvehandlinger som en naturlig
del af vores udvikling. Det betyder, at vi har høje forventninger til hinanden, og til dig.
Vi har gode erfaringer med at være tydelige omkring vores kultur og forventninger. Derfor er det
vigtigt, at du som ansøger har lyst til at være en del af et fællesskab, hvor vi arbejder professionelt
med både opgaver og udviklende relationer, og hvor sparring med din nærmeste leder og dine
faglige kolleger er en naturlig del af hverdagen for at skabe en tryg og udviklende arbejdsplads.
Vil du vide mere
Du kan få mere at vide om stillingen ved at kontakte Sussi Nyled Heinrichson
Afdelingsleder for Børn og unge og deres voksne Ballerup Bibliotekerne på telefon 4175 0085.
Læs mere om Ballerup Kommune som arbejdsplads på job.ballerup.dk
Ansættelsesproces og løn
Ansættelsesdatoen er den 1. april 2026.
Vi forventer at holder samtaler d. 26. februar 2026.

Stillingen er som udgangspunkt på 37 timer og er en fast stilling.
Ansøgningsfrist: 15. februar 2026.

Vi tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse og efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation.
Vi indhenter børneattester.
Ballerup Kommune har røgfri arbejdstid. Læs mere her
Vi ser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.
Send din ansøgning online. Klik på ”Ansøg” nedenfor og vedhæft din ansøgning, CV og
uddannelsesbevis.
Vi glæder os til at møde dig.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://job.ballerup.dk/din-nye-arbejdsplads

	Børne- og familiebibliotekar til Ballerup Bibliotekerne 
	Børne- og familiebibliotekar til Ballerup Bibliotekerne 


